PORTARIA Nº 068, DE 19 DE ABRIL DE 2016
LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto na Lei nº 934 de 21 de junho de 2007 e nº 1047 de fevereiro de 2009,

RESOLVE:

NOMEAR os membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação que fica assim constituído:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Jairo Reni Buzzacaro

Suplente: Lurdes Dall Agnol Stiz

II. Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Nelci Zatta

Suplente: Elcinei de Fátima Bortot

III. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Margarida Guollo Siliprandi

Suplente: Claudilene Aparecida Moras Dos Santos

Titular: Rosemery Terezinha Galvan

Suplente: Silvia Letícia Capelin

IV. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Tania Cristina Capoani

Suplente: Elizabete Aparecida Nicaloski Ferreira Paz

V. Representantes de Pais e alunos da Educação Básica:

Titular: Suelen Cristina Risso

Suplente: Clevi Maria Spigosso

Titular: Gracieli Sabbi Loro

Suplente: Leoni Maria Zatta Pilar

VI. Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Josué Amaral Rak

Suplente: Fábio Scandolara

VII. Estudantes Secundaristas da Educação Básica Pública:

Titular: Eliabe Silvestro Camargo

Suplente: Ângela Antunes Rodrigues

VIII. Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Thais Cristina Gutstein CPF: 043.304.409-89

Suplente: Cerli Tesker CPF: 748.218.229-20

Revogam-se as disposições em contrário.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito

Certifico que este documento foi publicado no: ____________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___, página:________

Nome ______________________

Assinatura ___________________